μπορεί να αξιοποιηθεί από τους ενδιαφερόμενους, κατά τη συμμετοχή τους στη διαγωνιστική 
διαδικασία. 

Συναφώς θέτουμε υπόψη σας ότι για τη στελέχωση των ΟΤΑ α’ βαθμού και των νομικών τους 
προσώπων στο πλαίσιο του Ε.Π.Π. των ετών 2020-2026, εγκρίθηκαν συνολικά δεκατρείς χιλιάδες 
εξακόσιες σαράντα (13.640)  προσλήψεις τακτικού προσωπικού. 

Οι ανωτέρω προσλήψεις κατ’ έτος αναλύονται ως ακολούθως:
- Στο πλαίσιο του Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2020, με την υπ. αριθμ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως

[...]

η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση οκτακοσίων είκοσι (820) θέσεων διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων. 

- Στο πλαίσιο του Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2023, με την αρ. 31/27-09-2022 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση τριών 
χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο (3.652) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων. 

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2024, με την αρ. 26/31-
10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την 
πλήρωση χιλίων οκτακοσίων ογδόντα δύο (1.882) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων.  

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2025, με την αρ. 51/30-9-
2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση δύο 
χιλιάδων επτακοσίων δεκαεπτά (2.717) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων. 

- Στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, στη συνεδρίαση της 30ης 
Σεπτεμβρίου 2025, εγκρίθηκαν συνολικά τρεις χιλιάδες τριακόσιες εξήντα εννέα (3.369) θέσεις 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων καταγράφοντας μία από τις ισχυρότερες ενισχύσεις της 
περιόδου 2020 και μετά.

Για τα λοιπά θέματα που τίθενται στην εν λόγω Ερώτηση αρμόδιο να απαντήσει είναι το 
συνερωτώμενο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.